
Weinliste 1/2026

Weingut Alexander Dengler

Langgasse 25 . 55435 Gau-Algesheim
Telefon (06725) 2633 . Fax (06725) 993671

E-Mail: weingut@dengler-weine.de
www.dengler-weine.de

     Weingut Alexander Dengler
weingutdengler

*** Haus der prämierten Weine ***
Staatsehrenpreis 2020 / 2022

Siegerwein 2015 / 2022
Ehrenpreis 2012 / 2024

Weinverkauf und Probe
Besuchen Sie uns in unserer gemütlichen Weinprobier-
stube und verkosten Sie unsere Weine vor Ihrem Einkauf.

Öffnungszeiten
Damit wir auf jeden Fall für Sie da sind, ist eine telefoni-
sche Vereinbarung sehr hilfreich. In der Regel sind wir 
von Montag bis Freitag von 9.00 bis 12.30 Uhr und 
13.30 bis 19.00 Uhr, Samstag von 9.00 bis 17.00 Uhr für 
Sie da. Möchten Sie außerhalb dieser Zeiten kommen, so 
ist das nach Absprache möglich. 

Erlebnisweinproben
Erlebnisweinproben sind nach Rücksprache in unserer 
gemütlichen, rustikalen Weinprobierstube möglich –  
Teilnehmerzahl 20 bis 25 Personen. Sofern Sie auf 
unserer Lieferroute liegen, sind wir gerne bereit, bei 
Ihnen oder Ihrem Bekanntenkreis eine Weinprobe ab 20 
Personen durch zuführen. Alternativ senden wir Ihnen 
ein Weinpaket inkl. Weinexpertisen für Ihre eigene 
Weinprobe zu.

Besuchen Sie uns
Stattfindende Veranstaltungen werden auf unserer 
Homepage unter „Aktuelles“ sowie auf Facebook und 
Instagram bekannt gegeben.

Auszeichnungen durch die
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz
Unser ständiges Bestreben nach bester Qualität wurde in 
den letzten Jahren durch die erfolgreiche Teilnahme an 
der Weinprämierung durch die 
Landwirtschaftskammer Rheinland- 
Pfalz bestätigt. So wurden unsere 
Weine mehrfach mit der Goldenen 
und Silbernen Kammerpreismünze 
und durch LWK prämiert ausge-
zeichnet.

Copyright Fotos: Armin Kleisinger

Weißwein und Weißherbst entfaltet 
das beste Aroma bei ca. 12° C und 
Rotwein bei 16 bis 18° C. 

Die Bildung von Weinkristallen in 
der Flasche ist ein natürlicher 
Vorgang während der Reife des 
Weines und kein Nachteil für den
Geschmack. 

Wir präsentieren Ihnen deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine, 
welche Sulfite enthalten (ausgenommen Traubensaft).

Mit Erscheinen dieser Weinliste werden alle bisherigen 
Angebote ungültig.

Zahlungsbedingungen: Zahlung bei Lieferung oder
innerhalb 8 Tagen netto. Die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Unser Angebot ist frei bleibend. 
Sollte eine Weinsorte vergriffen sein, empfehlen wir Ihnen einen 
gleichwertigen Ersatz.

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an 
Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntweine werden nicht an 
Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt 
mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforder liche Lebensalter 
nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen:
Abholpreise: Diese Preise verstehen sich bei Selbstabholung pro 
Flasche inklusive MwSt. in Standardverpackung. Gerne nehmen 
wir die leeren Flaschen zur Wiederverwendung zurück.

*Lieferpreise: Diese Preise gelten bei Auslieferung von Sammel-
bestellungen auf unseren Lieferrouten. 
Lieferungen erfolgen in 6er und 12er Einheiten. 
Die Mindestmenge variiert nach Entfernung zur 
Abladestation (mindestens 36 Flaschen).

Weinversand: Weinbestellungen im 12er Paket und 6er Paket 
mit 0,75 l und 1,0 l Flaschen können zum Abholpreis zuzüglich 
10,00 € für Porto- und Verpackungs kosten pro Paket „frei Haus“ 
bundesweit (ohne Inseln) verschickt werden. 

BANKVERBINDUNG: 
Mainzer Volksbank eG
IBAN: DE77 5519 0000 0486 7580 14 - BIC: MVBMDE55

Liebe Weinfreunde,
sehr geehrte Kunden unseres Hauses,
am Rheinknie zwischen Mainz und Bingen liegt Gau-Alges-
heim. Dort wachsen an den sonnigen Hängen in den besten 
Lagen unsere Reben. Bedingt durch eine Viel  zahl von unter-
schiedlichen Böden ist es möglich, verschie dene Rebsorten  
optimal anzubauen. Diese sorgen für Abwechslung und 
bringen zugleich eine Vielfalt an typischen Weinen in unser 
Angebot. In unserem Familienbetrieb werden die Trauben 
sorgfältig geerntet, fachkundig und natürlich zu Wein aus-
gebaut. Dies garantiert sortentypische, harmonische Weine 
von bester Qualität.
Überzeugen Sie sich. Gerne heißen wir Sie in unserer
gemütlichen Weinprobierstube willkommen.

Ihre Winzerfamilie Dengler



       Qualitätsrotweine     0,75 l  
                                                                                                                    Abholpreise    Lieferpreise*

4. 2024er Blauer Portugieser LIEBLICH 4,60 € 5,00 € 
  fruchtig, weicher Rotweintyp 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

5. 2023er Spätburgunder HALBTROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  runder, vollmundiger Rotwein 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

6. 2024er Regent HALBTROCKEN 4,90 € 5,30 € 
  harmonisch, fruchtiger Typ 6,53 €/l  7,07 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

7. 2023er Blauer Portugieser TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  fruchtiger Rotwein, weiches Tannin 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

8. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  gehaltvoll, elegant 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

9. 2023er Spätburgunder TROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  kräftig, vollmundig 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

10. 2023er Cabernet Sauvignon TROCKEN* 5,90 € 6,30 € 
  dunkle Früchte mit würzigen Aromen 7,87 €/l  8,40 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze 

11. 2023er Cabernet Sauvignon -RÉSERVE- 7,80 € 8,20 € 
  TROCKEN  10,40 €/l  10,93 €/l   
  starke Struktur, nachhaltig, Reifepotential
  Goldene Kammerpreismünze

12. 2023er Pinot Noir TROCKEN 9,80 € 10,20 € 
  - im Barrique gereift - 13,06 €/l  13,60 €/l  

  gehaltvoll, gut eingebundene Tannine 
  internationaler Spitzenwein 
  Goldene Kammerpreismünze

 Qualitätsweißweine TROCKEN      0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*

30. 2025er Weißer Burgunder TROCKEN 5,20 €  5,60 € 
  saftig, erfrischend 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

31. 2024er Riesling -S- TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  spritzig, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  LWK prämiert 

31A. 2024er Riesling vom Kalkmergel 6,50 €  6,90 €
  TROCKEN - bester Riesling 2024 8,67 €/l   9,20 €/l  
  mineralisch und nachhaltig
  Silberne Kammerpreismünze

32. 2024er Chardonnay TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  klassischer Chardonnaytyp 6,93 €/l   7,47 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze 

32A. 2024er Sauvignon Blanc TROCKEN 5,70 €  6,10 €
  Stachelbeere und Holunderblüten 7,60 €/l   8,13 €/l 
   Silberne Kammerpreismünze

33. 2024er Grüner Silvaner CLASSIC 5,20 €  5,60 €
  saftig, mineralisch, trocken 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

33A. 2025er Grauer Burgunder 5,70 €  6,10 €
  Premium TROCKEN 7,60 €/l   8,13 €/l  
  Selektion der besten Trauben
  weich, kräftiger Geschmack

55. 2025er Gelber Muskateller TROCKEN 6,80 €  7,20 € 
  blumig, würzige Muskatnote 9,07 €/l   9,60 €/l    

   Silberne Kammerpreismünze

      Qualitätsweine Weißherbst,                       0,75 l
      Roséwein und Blanc de Noirs   Abholpreise    Lieferpreise*

2A.  2025er Portugieser Weißherbst 4,50 €  4,90 € 
  fruchtiges Aroma  6,00 €/l   6,53 €/l  

3. 2024er Rosé TROCKEN 4,50 €  4,90 € 
  fruchtig, elegant 6,00 €/l   6,53 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze

3A. 2024er Blanc de Noirs HALBTROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l
  Silberne Kammerpreismünze

3B. 2024er Blanc de Noirs TROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l 
  Duft nach gelben, reifen Früchten
  Silberne Kammerpreismünze

     Qualitätsweißweine HALBTROCKEN       0,75 l                                                                                        

   Abholpreise    Lieferpreise*             

34. 2024er Rivaner HALBTROCKEN 4,50 €  4,90 €
  frisch und fruchtig 6,00 €/l   6,53 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

35. 2024er Riesling HALBTROCKEN 5,20 €  5,60 €
  eleganter, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze
36. 2025er Grauer Burgunder 5,20 €  5,60 €
  HALBTROCKEN 6,93 €/l  7,47 €/l  
  feinblumig, vollmundig

     Qualitätsweißweine FEINFRUCHTIG           0,75 l
37. 2024er Symphonie Blanche 5,70 €  6,10 €
  Sauvignon Blanc und Bacchus 7,60 €/l  8,13 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
38. 2024er Kerner -S-  5,20 €  5,60 €
  FEINFRUCHTIG 6,93 €/l   7,47 €/l
  schmeckt wie die reife Traube
  Silberne Kammerpreismünze
39. 2025er Gelber Muskateller 6,80 €  7,20 €
  FEINFRUCHTIG 9,07 €/l   9,60 €/l  
  würzig, blumig, mild 
  Goldene Kammerpreismünze

40. 2024er Riesling -S- FEINFRUCHTIG 5,20 €  5,60 €
  spritzig, feinfruchtig, aromatisch 6,93 €/l   7,47 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
41. 2024er Kerner Premium  6,10 €  6,50 €
  FEINFRUCHTIG 8,13 €/l   8,67 €/l
  gehaltvoll, angenehme Fruchtsüße
  aus besten Trauben von alten Reben
  Goldene Kammerpreismünze

      Alkoholfreier Wein & Sekt       0,75 l
                                                                                                     Abholpreise    Lieferpreise*             

42. Sauvignon Blanc TROCKEN 7,20 €  7,60 €
 entalkoholisierter Wein
 

43. Cuvée weiß 7,20 €  7,60 €
 schäumendes Getränk
 aus entalkoholisiertem Wein

      Qualitätsweine in der Literflasche       1,0 l
                                                                                                      Abholpreise    Lieferpreise*             

1.  RED DENGLER* 4,30 €  4,80 €
  feinfruchtiger Rotwein

2. 2024er Rosé - 80% Portugieser 4,50 €  5,00 €
  lieblich, würziges Fruchtaroma

8A. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,30 €  4,80 € 
    gehaltvoll, reifes Tannin

20. 2025er Silvaner TROCKEN 4,30 €  4,80 €
  erfrischend, elegant

21. 2024er Riesling TROCKEN 4,50 €  5,00 €
  fruchtig, spritzig

22. 2024er WHITE DENGLER 4,30 €  4,80 €
  Weißwein HALBTROCKEN
  kräftig, angenehm

23. 2024er Müller-Thurgau FEINFRUCHTIG 4,30 €  4,80 €
  frisch, harmonisch

24. 2024er Bacchus FEINFRUCHTIG 4,40 €  4,90 €
  fruchtig, feinblumig

SPONTAN VERGORENE WEINE Dengler’s SECCO (Perlwein)                          0,75 l
                                                                                              Abholpreise     Lieferpreise*

100 Dengler’s SECCO 5,20 € 5,60 €
  duftiger Perlwein 6,93 €/ l  7,47 €/ l  
  prickelt länger a ls man denkt 

Sektspezialitäten                                              0,75 l
101 Riesling Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Prickelnde Frische 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

103 Scheurebe Sekt lieblich 7,80 € 8,20 €
  Bezaubernder Duft 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

105 Pinot Noir Rosé Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Rendezvous der Sinne 10,40 €/ l  10,93 €/ l    

Traubensaft                                                      0,75 l
106 Traubensaft weiß 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l

107 Traubensaft rot 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l  

Spezialitäten 
108 Christa’s Rotweinlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l  

110 Weinbergspfirsichlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l

111 Weinhefebrand 0,7 l 13,00 € 13,00 €
   18,57 €/ l  18,57 €/ l  

Saisonales
112 Winzerglühwein rot 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)
119 Winzerglühwein weiß 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)

Accessoires
113 „Weinglas Harmony“ (Rastal)  Stück
  36 cl, Eichung bei 10 cl und 20 cl  3,80 €  

Weinpräsente 
in verschiedenen Präsentkartons erledigen wir gerne in Ihrem Auftrag

Geschenkgutschein…
zu jedem Anlass 

Die mit * gekennzeichneten Weine sind teilweise aus Trauben, 
die wir für Sie aus Weinbergen von befreundeten Winzerkollegen 
ausgewählt haben.

 0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*             

50. 2025er Silvaner TROCKEN 7,50 €  7,90 €
  aromatisch, würzig 10,00 €/l   10,53 €/l   
  Silberne Kammerpreismünze
51. 2025er Chardonnay 7,50 €  7,90 €
  cremig, elegant, ausgewogen 10,00 €/l   10,53 €/l 
  Goldene Kammerpreismünze



       Qualitätsrotweine     0,75 l  
                                                                                                                    Abholpreise    Lieferpreise*

4. 2024er Blauer Portugieser LIEBLICH 4,60 € 5,00 € 
  fruchtig, weicher Rotweintyp 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

5. 2023er Spätburgunder HALBTROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  runder, vollmundiger Rotwein 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

6. 2024er Regent HALBTROCKEN 4,90 € 5,30 € 
  harmonisch, fruchtiger Typ 6,53 €/l  7,07 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

7. 2023er Blauer Portugieser TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  fruchtiger Rotwein, weiches Tannin 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

8. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  gehaltvoll, elegant 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

9. 2023er Spätburgunder TROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  kräftig, vollmundig 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

10. 2023er Cabernet Sauvignon TROCKEN* 5,90 € 6,30 € 
  dunkle Früchte mit würzigen Aromen 7,87 €/l  8,40 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze 

11. 2023er Cabernet Sauvignon -RÉSERVE- 7,80 € 8,20 € 
  TROCKEN  10,40 €/l  10,93 €/l   
  starke Struktur, nachhaltig, Reifepotential
  Goldene Kammerpreismünze

12. 2023er Pinot Noir TROCKEN 9,80 € 10,20 € 
  - im Barrique gereift - 13,06 €/l  13,60 €/l  

  gehaltvoll, gut eingebundene Tannine 
  internationaler Spitzenwein 
  Goldene Kammerpreismünze

 Qualitätsweißweine TROCKEN      0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*

30. 2025er Weißer Burgunder TROCKEN 5,20 €  5,60 € 
  saftig, erfrischend 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

31. 2024er Riesling -S- TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  spritzig, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  LWK prämiert 

31A. 2024er Riesling vom Kalkmergel 6,50 €  6,90 €
  TROCKEN - bester Riesling 2024 8,67 €/l   9,20 €/l  
  mineralisch und nachhaltig
  Silberne Kammerpreismünze

32. 2024er Chardonnay TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  klassischer Chardonnaytyp 6,93 €/l   7,47 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze 

32A. 2024er Sauvignon Blanc TROCKEN 5,70 €  6,10 €
  Stachelbeere und Holunderblüten 7,60 €/l   8,13 €/l 
   Silberne Kammerpreismünze

33. 2024er Grüner Silvaner CLASSIC 5,20 €  5,60 €
  saftig, mineralisch, trocken 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

33A. 2025er Grauer Burgunder 5,70 €  6,10 €
  Premium TROCKEN 7,60 €/l   8,13 €/l  
  Selektion der besten Trauben
  weich, kräftiger Geschmack

55. 2025er Gelber Muskateller TROCKEN 6,80 €  7,20 € 
  blumig, würzige Muskatnote 9,07 €/l   9,60 €/l    

   Silberne Kammerpreismünze

      Qualitätsweine Weißherbst,                       0,75 l
      Roséwein und Blanc de Noirs   Abholpreise    Lieferpreise*

2A.  2025er Portugieser Weißherbst 4,50 €  4,90 € 
  fruchtiges Aroma  6,00 €/l   6,53 €/l  

3. 2024er Rosé TROCKEN 4,50 €  4,90 € 
  fruchtig, elegant 6,00 €/l   6,53 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze

3A. 2024er Blanc de Noirs HALBTROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l
  Silberne Kammerpreismünze

3B. 2024er Blanc de Noirs TROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l 
  Duft nach gelben, reifen Früchten
  Silberne Kammerpreismünze

     Qualitätsweißweine HALBTROCKEN       0,75 l                                                                                        

   Abholpreise    Lieferpreise*             

34. 2024er Rivaner HALBTROCKEN 4,50 €  4,90 €
  frisch und fruchtig 6,00 €/l   6,53 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

35. 2024er Riesling HALBTROCKEN 5,20 €  5,60 €
  eleganter, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze
36. 2025er Grauer Burgunder 5,20 €  5,60 €
  HALBTROCKEN 6,93 €/l  7,47 €/l  
  feinblumig, vollmundig

     Qualitätsweißweine FEINFRUCHTIG           0,75 l
37. 2024er Symphonie Blanche 5,70 €  6,10 €
  Sauvignon Blanc und Bacchus 7,60 €/l  8,13 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
38. 2024er Kerner -S-  5,20 €  5,60 €
  FEINFRUCHTIG 6,93 €/l   7,47 €/l
  schmeckt wie die reife Traube
  Silberne Kammerpreismünze
39. 2025er Gelber Muskateller 6,80 €  7,20 €
  FEINFRUCHTIG 9,07 €/l   9,60 €/l  
  würzig, blumig, mild 
  Goldene Kammerpreismünze

40. 2024er Riesling -S- FEINFRUCHTIG 5,20 €  5,60 €
  spritzig, feinfruchtig, aromatisch 6,93 €/l   7,47 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
41. 2024er Kerner Premium  6,10 €  6,50 €
  FEINFRUCHTIG 8,13 €/l   8,67 €/l
  gehaltvoll, angenehme Fruchtsüße
  aus besten Trauben von alten Reben
  Goldene Kammerpreismünze

      Alkoholfreier Wein & Sekt       0,75 l
                                                                                                     Abholpreise    Lieferpreise*             

42. Sauvignon Blanc TROCKEN 7,20 €  7,60 €
 entalkoholisierter Wein
 

43. Cuvée weiß 7,20 €  7,60 €
 schäumendes Getränk
 aus entalkoholisiertem Wein

      Qualitätsweine in der Literflasche       1,0 l
                                                                                                      Abholpreise    Lieferpreise*             

1.  RED DENGLER* 4,30 €  4,80 €
  feinfruchtiger Rotwein

2. 2024er Rosé - 80% Portugieser 4,50 €  5,00 €
  lieblich, würziges Fruchtaroma

8A. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,30 €  4,80 € 
    gehaltvoll, reifes Tannin

20. 2025er Silvaner TROCKEN 4,30 €  4,80 €
  erfrischend, elegant

21. 2024er Riesling TROCKEN 4,50 €  5,00 €
  fruchtig, spritzig

22. 2024er WHITE DENGLER 4,30 €  4,80 €
  Weißwein HALBTROCKEN
  kräftig, angenehm

23. 2024er Müller-Thurgau FEINFRUCHTIG 4,30 €  4,80 €
  frisch, harmonisch

24. 2024er Bacchus FEINFRUCHTIG 4,40 €  4,90 €
  fruchtig, feinblumig

SPONTAN VERGORENE WEINE Dengler’s SECCO (Perlwein)                          0,75 l
                                                                                              Abholpreise     Lieferpreise*

100 Dengler’s SECCO 5,20 € 5,60 €
  duftiger Perlwein 6,93 €/ l  7,47 €/ l  
  prickelt länger a ls man denkt 

Sektspezialitäten                                              0,75 l
101 Riesling Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Prickelnde Frische 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

103 Scheurebe Sekt lieblich 7,80 € 8,20 €
  Bezaubernder Duft 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

105 Pinot Noir Rosé Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Rendezvous der Sinne 10,40 €/ l  10,93 €/ l    

Traubensaft                                                      0,75 l
106 Traubensaft weiß 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l

107 Traubensaft rot 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l  

Spezialitäten 
108 Christa’s Rotweinlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l  

110 Weinbergspfirsichlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l

111 Weinhefebrand 0,7 l 13,00 € 13,00 €
   18,57 €/ l  18,57 €/ l  

Saisonales
112 Winzerglühwein rot 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)
119 Winzerglühwein weiß 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)

Accessoires
113 „Weinglas Harmony“ (Rastal)  Stück
  36 cl, Eichung bei 10 cl und 20 cl  3,80 €  

Weinpräsente 
in verschiedenen Präsentkartons erledigen wir gerne in Ihrem Auftrag

Geschenkgutschein…
zu jedem Anlass 

Die mit * gekennzeichneten Weine sind teilweise aus Trauben, 
die wir für Sie aus Weinbergen von befreundeten Winzerkollegen 
ausgewählt haben.

 0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*             

50. 2025er Silvaner TROCKEN 7,50 €  7,90 €
  aromatisch, würzig 10,00 €/l   10,53 €/l   
  Silberne Kammerpreismünze
51. 2025er Chardonnay 7,50 €  7,90 €
  cremig, elegant, ausgewogen 10,00 €/l   10,53 €/l 
  Goldene Kammerpreismünze



       Qualitätsrotweine     0,75 l  
                                                                                                                    Abholpreise    Lieferpreise*

4. 2024er Blauer Portugieser LIEBLICH 4,60 € 5,00 € 
  fruchtig, weicher Rotweintyp 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

5. 2023er Spätburgunder HALBTROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  runder, vollmundiger Rotwein 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

6. 2024er Regent HALBTROCKEN 4,90 € 5,30 € 
  harmonisch, fruchtiger Typ 6,53 €/l  7,07 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

7. 2023er Blauer Portugieser TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  fruchtiger Rotwein, weiches Tannin 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

8. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  gehaltvoll, elegant 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

9. 2023er Spätburgunder TROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  kräftig, vollmundig 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

10. 2023er Cabernet Sauvignon TROCKEN* 5,90 € 6,30 € 
  dunkle Früchte mit würzigen Aromen 7,87 €/l  8,40 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze 

11. 2023er Cabernet Sauvignon -RÉSERVE- 7,80 € 8,20 € 
  TROCKEN  10,40 €/l  10,93 €/l   
  starke Struktur, nachhaltig, Reifepotential
  Goldene Kammerpreismünze

12. 2023er Pinot Noir TROCKEN 9,80 € 10,20 € 
  - im Barrique gereift - 13,06 €/l  13,60 €/l  

  gehaltvoll, gut eingebundene Tannine 
  internationaler Spitzenwein 
  Goldene Kammerpreismünze

 Qualitätsweißweine TROCKEN      0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*

30. 2025er Weißer Burgunder TROCKEN 5,20 €  5,60 € 
  saftig, erfrischend 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

31. 2024er Riesling -S- TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  spritzig, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  LWK prämiert 

31A. 2024er Riesling vom Kalkmergel 6,50 €  6,90 €
  TROCKEN - bester Riesling 2024 8,67 €/l   9,20 €/l  
  mineralisch und nachhaltig
  Silberne Kammerpreismünze

32. 2024er Chardonnay TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  klassischer Chardonnaytyp 6,93 €/l   7,47 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze 

32A. 2024er Sauvignon Blanc TROCKEN 5,70 €  6,10 €
  Stachelbeere und Holunderblüten 7,60 €/l   8,13 €/l 
   Silberne Kammerpreismünze

33. 2024er Grüner Silvaner CLASSIC 5,20 €  5,60 €
  saftig, mineralisch, trocken 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

33A. 2025er Grauer Burgunder 5,70 €  6,10 €
  Premium TROCKEN 7,60 €/l   8,13 €/l  
  Selektion der besten Trauben
  weich, kräftiger Geschmack

55. 2025er Gelber Muskateller TROCKEN 6,80 €  7,20 € 
  blumig, würzige Muskatnote 9,07 €/l   9,60 €/l    

   Silberne Kammerpreismünze

      Qualitätsweine Weißherbst,                       0,75 l
      Roséwein und Blanc de Noirs   Abholpreise    Lieferpreise*

2A.  2025er Portugieser Weißherbst 4,50 €  4,90 € 
  fruchtiges Aroma  6,00 €/l   6,53 €/l  

3. 2024er Rosé TROCKEN 4,50 €  4,90 € 
  fruchtig, elegant 6,00 €/l   6,53 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze

3A. 2024er Blanc de Noirs HALBTROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l
  Silberne Kammerpreismünze

3B. 2024er Blanc de Noirs TROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l 
  Duft nach gelben, reifen Früchten
  Silberne Kammerpreismünze

     Qualitätsweißweine HALBTROCKEN       0,75 l                                                                                        

   Abholpreise    Lieferpreise*             

34. 2024er Rivaner HALBTROCKEN 4,50 €  4,90 €
  frisch und fruchtig 6,00 €/l   6,53 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

35. 2024er Riesling HALBTROCKEN 5,20 €  5,60 €
  eleganter, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze
36. 2025er Grauer Burgunder 5,20 €  5,60 €
  HALBTROCKEN 6,93 €/l  7,47 €/l  
  feinblumig, vollmundig

     Qualitätsweißweine FEINFRUCHTIG           0,75 l
37. 2024er Symphonie Blanche 5,70 €  6,10 €
  Sauvignon Blanc und Bacchus 7,60 €/l  8,13 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
38. 2024er Kerner -S-  5,20 €  5,60 €
  FEINFRUCHTIG 6,93 €/l   7,47 €/l
  schmeckt wie die reife Traube
  Silberne Kammerpreismünze
39. 2025er Gelber Muskateller 6,80 €  7,20 €
  FEINFRUCHTIG 9,07 €/l   9,60 €/l  
  würzig, blumig, mild 
  Goldene Kammerpreismünze

40. 2024er Riesling -S- FEINFRUCHTIG 5,20 €  5,60 €
  spritzig, feinfruchtig, aromatisch 6,93 €/l   7,47 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
41. 2024er Kerner Premium  6,10 €  6,50 €
  FEINFRUCHTIG 8,13 €/l   8,67 €/l
  gehaltvoll, angenehme Fruchtsüße
  aus besten Trauben von alten Reben
  Goldene Kammerpreismünze

      Alkoholfreier Wein & Sekt       0,75 l
                                                                                                     Abholpreise    Lieferpreise*             

42. Sauvignon Blanc TROCKEN 7,20 €  7,60 €
 entalkoholisierter Wein
 

43. Cuvée weiß 7,20 €  7,60 €
 schäumendes Getränk
 aus entalkoholisiertem Wein

      Qualitätsweine in der Literflasche       1,0 l
                                                                                                      Abholpreise    Lieferpreise*             

1.  RED DENGLER* 4,30 €  4,80 €
  feinfruchtiger Rotwein

2. 2024er Rosé - 80% Portugieser 4,50 €  5,00 €
  lieblich, würziges Fruchtaroma

8A. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,30 €  4,80 € 
    gehaltvoll, reifes Tannin

20. 2025er Silvaner TROCKEN 4,30 €  4,80 €
  erfrischend, elegant

21. 2024er Riesling TROCKEN 4,50 €  5,00 €
  fruchtig, spritzig

22. 2024er WHITE DENGLER 4,30 €  4,80 €
  Weißwein HALBTROCKEN
  kräftig, angenehm

23. 2024er Müller-Thurgau FEINFRUCHTIG 4,30 €  4,80 €
  frisch, harmonisch

24. 2024er Bacchus FEINFRUCHTIG 4,40 €  4,90 €
  fruchtig, feinblumig

SPONTAN VERGORENE WEINE Dengler’s SECCO (Perlwein)                          0,75 l
                                                                                              Abholpreise     Lieferpreise*

100 Dengler’s SECCO 5,20 € 5,60 €
  duftiger Perlwein 6,93 €/ l  7,47 €/ l  
  prickelt länger a ls man denkt 

Sektspezialitäten                                              0,75 l
101 Riesling Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Prickelnde Frische 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

103 Scheurebe Sekt lieblich 7,80 € 8,20 €
  Bezaubernder Duft 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

105 Pinot Noir Rosé Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Rendezvous der Sinne 10,40 €/ l  10,93 €/ l    

Traubensaft                                                      0,75 l
106 Traubensaft weiß 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l

107 Traubensaft rot 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l  

Spezialitäten 
108 Christa’s Rotweinlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l  

110 Weinbergspfirsichlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l

111 Weinhefebrand 0,7 l 13,00 € 13,00 €
   18,57 €/ l  18,57 €/ l  

Saisonales
112 Winzerglühwein rot 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)
119 Winzerglühwein weiß 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)

Accessoires
113 „Weinglas Harmony“ (Rastal)  Stück
  36 cl, Eichung bei 10 cl und 20 cl  3,80 €  

Weinpräsente 
in verschiedenen Präsentkartons erledigen wir gerne in Ihrem Auftrag

Geschenkgutschein…
zu jedem Anlass 

Die mit * gekennzeichneten Weine sind teilweise aus Trauben, 
die wir für Sie aus Weinbergen von befreundeten Winzerkollegen 
ausgewählt haben.

 0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*             

50. 2025er Silvaner TROCKEN 7,50 €  7,90 €
  aromatisch, würzig 10,00 €/l   10,53 €/l   
  Silberne Kammerpreismünze
51. 2025er Chardonnay 7,50 €  7,90 €
  cremig, elegant, ausgewogen 10,00 €/l   10,53 €/l 
  Goldene Kammerpreismünze



       Qualitätsrotweine     0,75 l  
                                                                                                                    Abholpreise    Lieferpreise*

4. 2024er Blauer Portugieser LIEBLICH 4,60 € 5,00 € 
  fruchtig, weicher Rotweintyp 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

5. 2023er Spätburgunder HALBTROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  runder, vollmundiger Rotwein 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

6. 2024er Regent HALBTROCKEN 4,90 € 5,30 € 
  harmonisch, fruchtiger Typ 6,53 €/l  7,07 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

7. 2023er Blauer Portugieser TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  fruchtiger Rotwein, weiches Tannin 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

8. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  gehaltvoll, elegant 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

9. 2023er Spätburgunder TROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  kräftig, vollmundig 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

10. 2023er Cabernet Sauvignon TROCKEN* 5,90 € 6,30 € 
  dunkle Früchte mit würzigen Aromen 7,87 €/l  8,40 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze 

11. 2023er Cabernet Sauvignon -RÉSERVE- 7,80 € 8,20 € 
  TROCKEN  10,40 €/l  10,93 €/l   
  starke Struktur, nachhaltig, Reifepotential
  Goldene Kammerpreismünze

12. 2023er Pinot Noir TROCKEN 9,80 € 10,20 € 
  - im Barrique gereift - 13,06 €/l  13,60 €/l  

  gehaltvoll, gut eingebundene Tannine 
  internationaler Spitzenwein 
  Goldene Kammerpreismünze

 Qualitätsweißweine TROCKEN      0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*

30. 2025er Weißer Burgunder TROCKEN 5,20 €  5,60 € 
  saftig, erfrischend 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

31. 2024er Riesling -S- TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  spritzig, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  LWK prämiert 

31A. 2024er Riesling vom Kalkmergel 6,50 €  6,90 €
  TROCKEN - bester Riesling 2024 8,67 €/l   9,20 €/l  
  mineralisch und nachhaltig
  Silberne Kammerpreismünze

32. 2024er Chardonnay TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  klassischer Chardonnaytyp 6,93 €/l   7,47 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze 

32A. 2024er Sauvignon Blanc TROCKEN 5,70 €  6,10 €
  Stachelbeere und Holunderblüten 7,60 €/l   8,13 €/l 
   Silberne Kammerpreismünze

33. 2024er Grüner Silvaner CLASSIC 5,20 €  5,60 €
  saftig, mineralisch, trocken 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

33A. 2025er Grauer Burgunder 5,70 €  6,10 €
  Premium TROCKEN 7,60 €/l   8,13 €/l  
  Selektion der besten Trauben
  weich, kräftiger Geschmack

55. 2025er Gelber Muskateller TROCKEN 6,80 €  7,20 € 
  blumig, würzige Muskatnote 9,07 €/l   9,60 €/l    

   Silberne Kammerpreismünze

      Qualitätsweine Weißherbst,                       0,75 l
      Roséwein und Blanc de Noirs   Abholpreise    Lieferpreise*

2A.  2025er Portugieser Weißherbst 4,50 €  4,90 € 
  fruchtiges Aroma  6,00 €/l   6,53 €/l  

3. 2024er Rosé TROCKEN 4,50 €  4,90 € 
  fruchtig, elegant 6,00 €/l   6,53 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze

3A. 2024er Blanc de Noirs HALBTROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l
  Silberne Kammerpreismünze

3B. 2024er Blanc de Noirs TROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l 
  Duft nach gelben, reifen Früchten
  Silberne Kammerpreismünze

     Qualitätsweißweine HALBTROCKEN       0,75 l                                                                                        

   Abholpreise    Lieferpreise*             

34. 2024er Rivaner HALBTROCKEN 4,50 €  4,90 €
  frisch und fruchtig 6,00 €/l   6,53 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

35. 2024er Riesling HALBTROCKEN 5,20 €  5,60 €
  eleganter, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze
36. 2025er Grauer Burgunder 5,20 €  5,60 €
  HALBTROCKEN 6,93 €/l  7,47 €/l  
  feinblumig, vollmundig

     Qualitätsweißweine FEINFRUCHTIG           0,75 l
37. 2024er Symphonie Blanche 5,70 €  6,10 €
  Sauvignon Blanc und Bacchus 7,60 €/l  8,13 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
38. 2024er Kerner -S-  5,20 €  5,60 €
  FEINFRUCHTIG 6,93 €/l   7,47 €/l
  schmeckt wie die reife Traube
  Silberne Kammerpreismünze
39. 2025er Gelber Muskateller 6,80 €  7,20 €
  FEINFRUCHTIG 9,07 €/l   9,60 €/l  
  würzig, blumig, mild 
  Goldene Kammerpreismünze

40. 2024er Riesling -S- FEINFRUCHTIG 5,20 €  5,60 €
  spritzig, feinfruchtig, aromatisch 6,93 €/l   7,47 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
41. 2024er Kerner Premium  6,10 €  6,50 €
  FEINFRUCHTIG 8,13 €/l   8,67 €/l
  gehaltvoll, angenehme Fruchtsüße
  aus besten Trauben von alten Reben
  Goldene Kammerpreismünze

      Alkoholfreier Wein & Sekt       0,75 l
                                                                                                     Abholpreise    Lieferpreise*             

42. Sauvignon Blanc TROCKEN 7,20 €  7,60 €
 entalkoholisierter Wein
 

43. Cuvée weiß 7,20 €  7,60 €
 schäumendes Getränk
 aus entalkoholisiertem Wein

      Qualitätsweine in der Literflasche       1,0 l
                                                                                                      Abholpreise    Lieferpreise*             

1.  RED DENGLER* 4,30 €  4,80 €
  feinfruchtiger Rotwein

2. 2024er Rosé - 80% Portugieser 4,50 €  5,00 €
  lieblich, würziges Fruchtaroma

8A. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,30 €  4,80 € 
    gehaltvoll, reifes Tannin

20. 2025er Silvaner TROCKEN 4,30 €  4,80 €
  erfrischend, elegant

21. 2024er Riesling TROCKEN 4,50 €  5,00 €
  fruchtig, spritzig

22. 2024er WHITE DENGLER 4,30 €  4,80 €
  Weißwein HALBTROCKEN
  kräftig, angenehm

23. 2024er Müller-Thurgau FEINFRUCHTIG 4,30 €  4,80 €
  frisch, harmonisch

24. 2024er Bacchus FEINFRUCHTIG 4,40 €  4,90 €
  fruchtig, feinblumig

SPONTAN VERGORENE WEINE Dengler’s SECCO (Perlwein)                          0,75 l
                                                                                              Abholpreise     Lieferpreise*

100 Dengler’s SECCO 5,20 € 5,60 €
  duftiger Perlwein 6,93 €/ l  7,47 €/ l  
  prickelt länger a ls man denkt 

Sektspezialitäten                                              0,75 l
101 Riesling Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Prickelnde Frische 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

103 Scheurebe Sekt lieblich 7,80 € 8,20 €
  Bezaubernder Duft 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

105 Pinot Noir Rosé Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Rendezvous der Sinne 10,40 €/ l  10,93 €/ l    

Traubensaft                                                      0,75 l
106 Traubensaft weiß 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l

107 Traubensaft rot 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l  

Spezialitäten 
108 Christa’s Rotweinlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l  

110 Weinbergspfirsichlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l

111 Weinhefebrand 0,7 l 13,00 € 13,00 €
   18,57 €/ l  18,57 €/ l  

Saisonales
112 Winzerglühwein rot 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)
119 Winzerglühwein weiß 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)

Accessoires
113 „Weinglas Harmony“ (Rastal)  Stück
  36 cl, Eichung bei 10 cl und 20 cl  3,80 €  

Weinpräsente 
in verschiedenen Präsentkartons erledigen wir gerne in Ihrem Auftrag

Geschenkgutschein…
zu jedem Anlass 

Die mit * gekennzeichneten Weine sind teilweise aus Trauben, 
die wir für Sie aus Weinbergen von befreundeten Winzerkollegen 
ausgewählt haben.

 0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*             

50. 2025er Silvaner TROCKEN 7,50 €  7,90 €
  aromatisch, würzig 10,00 €/l   10,53 €/l   
  Silberne Kammerpreismünze
51. 2025er Chardonnay 7,50 €  7,90 €
  cremig, elegant, ausgewogen 10,00 €/l   10,53 €/l 
  Goldene Kammerpreismünze



       Qualitätsrotweine     0,75 l  
                                                                                                                    Abholpreise    Lieferpreise*

4. 2024er Blauer Portugieser LIEBLICH 4,60 € 5,00 € 
  fruchtig, weicher Rotweintyp 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

5. 2023er Spätburgunder HALBTROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  runder, vollmundiger Rotwein 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

6. 2024er Regent HALBTROCKEN 4,90 € 5,30 € 
  harmonisch, fruchtiger Typ 6,53 €/l  7,07 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

7. 2023er Blauer Portugieser TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  fruchtiger Rotwein, weiches Tannin 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

8. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,60 € 5,00 € 
  gehaltvoll, elegant 6,13 €/l  6,67 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

9. 2023er Spätburgunder TROCKEN 5,20 € 5,60 € 
  kräftig, vollmundig 6,93 €/l  7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

10. 2023er Cabernet Sauvignon TROCKEN* 5,90 € 6,30 € 
  dunkle Früchte mit würzigen Aromen 7,87 €/l  8,40 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze 

11. 2023er Cabernet Sauvignon -RÉSERVE- 7,80 € 8,20 € 
  TROCKEN  10,40 €/l  10,93 €/l   
  starke Struktur, nachhaltig, Reifepotential
  Goldene Kammerpreismünze

12. 2023er Pinot Noir TROCKEN 9,80 € 10,20 € 
  - im Barrique gereift - 13,06 €/l  13,60 €/l  

  gehaltvoll, gut eingebundene Tannine 
  internationaler Spitzenwein 
  Goldene Kammerpreismünze

 Qualitätsweißweine TROCKEN      0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*

30. 2025er Weißer Burgunder TROCKEN 5,20 €  5,60 € 
  saftig, erfrischend 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

31. 2024er Riesling -S- TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  spritzig, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  LWK prämiert 

31A. 2024er Riesling vom Kalkmergel 6,50 €  6,90 €
  TROCKEN - bester Riesling 2024 8,67 €/l   9,20 €/l  
  mineralisch und nachhaltig
  Silberne Kammerpreismünze

32. 2024er Chardonnay TROCKEN 5,20 €  5,60 €
  klassischer Chardonnaytyp 6,93 €/l   7,47 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze 

32A. 2024er Sauvignon Blanc TROCKEN 5,70 €  6,10 €
  Stachelbeere und Holunderblüten 7,60 €/l   8,13 €/l 
   Silberne Kammerpreismünze

33. 2024er Grüner Silvaner CLASSIC 5,20 €  5,60 €
  saftig, mineralisch, trocken 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze

33A. 2025er Grauer Burgunder 5,70 €  6,10 €
  Premium TROCKEN 7,60 €/l   8,13 €/l  
  Selektion der besten Trauben
  weich, kräftiger Geschmack

55. 2025er Gelber Muskateller TROCKEN 6,80 €  7,20 € 
  blumig, würzige Muskatnote 9,07 €/l   9,60 €/l    

   Silberne Kammerpreismünze

      Qualitätsweine Weißherbst,                       0,75 l
      Roséwein und Blanc de Noirs   Abholpreise    Lieferpreise*

2A.  2025er Portugieser Weißherbst 4,50 €  4,90 € 
  fruchtiges Aroma  6,00 €/l   6,53 €/l  

3. 2024er Rosé TROCKEN 4,50 €  4,90 € 
  fruchtig, elegant 6,00 €/l   6,53 €/l 
  Silberne Kammerpreismünze

3A. 2024er Blanc de Noirs HALBTROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l
  Silberne Kammerpreismünze

3B. 2024er Blanc de Noirs TROCKEN 5,70 €  6,10 € 
  aus hell gekelterten Spätburgundertrauben 7,60 €/l   8,13 €/l 
  Duft nach gelben, reifen Früchten
  Silberne Kammerpreismünze

     Qualitätsweißweine HALBTROCKEN       0,75 l                                                                                        

   Abholpreise    Lieferpreise*             

34. 2024er Rivaner HALBTROCKEN 4,50 €  4,90 €
  frisch und fruchtig 6,00 €/l   6,53 €/l  
  Goldene Kammerpreismünze

35. 2024er Riesling HALBTROCKEN 5,20 €  5,60 €
  eleganter, saftiger Riesling 6,93 €/l   7,47 €/l  
  Silberne Kammerpreismünze
36. 2025er Grauer Burgunder 5,20 €  5,60 €
  HALBTROCKEN 6,93 €/l  7,47 €/l  
  feinblumig, vollmundig

     Qualitätsweißweine FEINFRUCHTIG           0,75 l
37. 2024er Symphonie Blanche 5,70 €  6,10 €
  Sauvignon Blanc und Bacchus 7,60 €/l  8,13 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
38. 2024er Kerner -S-  5,20 €  5,60 €
  FEINFRUCHTIG 6,93 €/l   7,47 €/l
  schmeckt wie die reife Traube
  Silberne Kammerpreismünze
39. 2025er Gelber Muskateller 6,80 €  7,20 €
  FEINFRUCHTIG 9,07 €/l   9,60 €/l  
  würzig, blumig, mild 
  Goldene Kammerpreismünze

40. 2024er Riesling -S- FEINFRUCHTIG 5,20 €  5,60 €
  spritzig, feinfruchtig, aromatisch 6,93 €/l   7,47 €/l
  Goldene Kammerpreismünze
41. 2024er Kerner Premium  6,10 €  6,50 €
  FEINFRUCHTIG 8,13 €/l   8,67 €/l
  gehaltvoll, angenehme Fruchtsüße
  aus besten Trauben von alten Reben
  Goldene Kammerpreismünze

      Alkoholfreier Wein & Sekt       0,75 l
                                                                                                     Abholpreise    Lieferpreise*             
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 entalkoholisierter Wein
 

43. Cuvée weiß 7,20 €  7,60 €
 schäumendes Getränk
 aus entalkoholisiertem Wein
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                                                                                                      Abholpreise    Lieferpreise*             

1.  RED DENGLER* 4,30 €  4,80 €
  feinfruchtiger Rotwein

2. 2024er Rosé - 80% Portugieser 4,50 €  5,00 €
  lieblich, würziges Fruchtaroma

8A. 2024er Dornfelder TROCKEN 4,30 €  4,80 € 
    gehaltvoll, reifes Tannin

20. 2025er Silvaner TROCKEN 4,30 €  4,80 €
  erfrischend, elegant

21. 2024er Riesling TROCKEN 4,50 €  5,00 €
  fruchtig, spritzig

22. 2024er WHITE DENGLER 4,30 €  4,80 €
  Weißwein HALBTROCKEN
  kräftig, angenehm

23. 2024er Müller-Thurgau FEINFRUCHTIG 4,30 €  4,80 €
  frisch, harmonisch

24. 2024er Bacchus FEINFRUCHTIG 4,40 €  4,90 €
  fruchtig, feinblumig

SPONTAN VERGORENE WEINE Dengler’s SECCO (Perlwein)                          0,75 l
                                                                                              Abholpreise     Lieferpreise*

100 Dengler’s SECCO 5,20 € 5,60 €
  duftiger Perlwein 6,93 €/ l  7,47 €/ l  
  prickelt länger a ls man denkt 

Sektspezialitäten                                              0,75 l
101 Riesling Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Prickelnde Frische 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

103 Scheurebe Sekt lieblich 7,80 € 8,20 €
  Bezaubernder Duft 10,40 €/ l  10,93 €/ l  

105 Pinot Noir Rosé Sekt TROCKEN 7,80 € 8,20 €
  Rendezvous der Sinne 10,40 €/ l  10,93 €/ l    

Traubensaft                                                      0,75 l
106 Traubensaft weiß 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l

107 Traubensaft rot 3,90 € 4,30 €
  100 % Fruchtsaft, ungesüßt 5,20 €/ l  5,73 €/ l  

Spezialitäten 
108 Christa’s Rotweinlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l  

110 Weinbergspfirsichlikör 0,5 l 13,00 € 13,00 €
   26,00 €/ l  26,00 €/ l

111 Weinhefebrand 0,7 l 13,00 € 13,00 €
   18,57 €/ l  18,57 €/ l  

Saisonales
112 Winzerglühwein rot 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)
119 Winzerglühwein weiß 1,0 l 4,50 € 5,00 €
  Ab Oktober 2026 (solange Vorrat reicht)

Accessoires
113 „Weinglas Harmony“ (Rastal)  Stück
  36 cl, Eichung bei 10 cl und 20 cl  3,80 €  

Weinpräsente 
in verschiedenen Präsentkartons erledigen wir gerne in Ihrem Auftrag

Geschenkgutschein…
zu jedem Anlass 

Die mit * gekennzeichneten Weine sind teilweise aus Trauben, 
die wir für Sie aus Weinbergen von befreundeten Winzerkollegen 
ausgewählt haben.

 0,75 l
   Abholpreise    Lieferpreise*             

50. 2025er Silvaner TROCKEN 7,50 €  7,90 €
  aromatisch, würzig 10,00 €/l   10,53 €/l   
  Silberne Kammerpreismünze
51. 2025er Chardonnay 7,50 €  7,90 €
  cremig, elegant, ausgewogen 10,00 €/l   10,53 €/l 
  Goldene Kammerpreismünze
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*** Haus der prämierten Weine ***
Staatsehrenpreis 2020 / 2022

Siegerwein 2015 / 2022
Ehrenpreis 2012 / 2024

Weinverkauf und Probe
Besuchen Sie uns in unserer gemütlichen Weinprobier-
stube und verkosten Sie unsere Weine vor Ihrem Einkauf.

Öffnungszeiten
Damit wir auf jeden Fall für Sie da sind, ist eine telefoni-
sche Vereinbarung sehr hilfreich. In der Regel sind wir 
von Montag bis Freitag von 9.00 bis 12.30 Uhr und 
13.30 bis 19.00 Uhr, Samstag von 9.00 bis 17.00 Uhr für 
Sie da. Möchten Sie außerhalb dieser Zeiten kommen, so 
ist das nach Absprache möglich. 

Erlebnisweinproben
Erlebnisweinproben sind nach Rücksprache in unserer 
gemütlichen, rustikalen Weinprobierstube möglich –  
Teilnehmerzahl 20 bis 25 Personen. Sofern Sie auf 
unserer Lieferroute liegen, sind wir gerne bereit, bei 
Ihnen oder Ihrem Bekanntenkreis eine Weinprobe ab 20 
Personen durch zuführen. Alternativ senden wir Ihnen 
ein Weinpaket inkl. Weinexpertisen für Ihre eigene 
Weinprobe zu.

Besuchen Sie uns
Stattfindende Veranstaltungen werden auf unserer 
Homepage unter „Aktuelles“ sowie auf Facebook und 
Instagram bekannt gegeben.

Auszeichnungen durch die
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz
Unser ständiges Bestreben nach bester Qualität wurde in 
den letzten Jahren durch die erfolgreiche Teilnahme an 
der Weinprämierung durch die 
Landwirtschaftskammer Rheinland- 
Pfalz bestätigt. So wurden unsere 
Weine mehrfach mit der Goldenen 
und Silbernen Kammerpreismünze 
und durch LWK prämiert ausge-
zeichnet.

Copyright Fotos: Armin Kleisinger

Weißwein und Weißherbst entfaltet 
das beste Aroma bei ca. 12° C und 
Rotwein bei 16 bis 18° C. 

Die Bildung von Weinkristallen in 
der Flasche ist ein natürlicher 
Vorgang während der Reife des 
Weines und kein Nachteil für den
Geschmack. 

Wir präsentieren Ihnen deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine, 
welche Sulfite enthalten (ausgenommen Traubensaft).

Mit Erscheinen dieser Weinliste werden alle bisherigen 
Angebote ungültig.

Zahlungsbedingungen: Zahlung bei Lieferung oder
innerhalb 8 Tagen netto. Die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Unser Angebot ist frei bleibend. 
Sollte eine Weinsorte vergriffen sein, empfehlen wir Ihnen einen 
gleichwertigen Ersatz.

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an 
Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntweine werden nicht an 
Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt 
mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforder liche Lebensalter 
nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen:
Abholpreise: Diese Preise verstehen sich bei Selbstabholung pro 
Flasche inklusive MwSt. in Standardverpackung. Gerne nehmen 
wir die leeren Flaschen zur Wiederverwendung zurück.

*Lieferpreise: Diese Preise gelten bei Auslieferung von Sammel-
bestellungen auf unseren Lieferrouten. 
Lieferungen erfolgen in 6er und 12er Einheiten. 
Die Mindestmenge variiert nach Entfernung zur 
Abladestation (mindestens 36 Flaschen).

Weinversand: Weinbestellungen im 12er Paket und 6er Paket 
mit 0,75 l und 1,0 l Flaschen können zum Abholpreis zuzüglich 
10,00 € für Porto- und Verpackungs kosten pro Paket „frei Haus“ 
bundesweit (ohne Inseln) verschickt werden. 

BANKVERBINDUNG: 
Mainzer Volksbank eG
IBAN: DE77 5519 0000 0486 7580 14 - BIC: MVBMDE55

Liebe Weinfreunde,
sehr geehrte Kunden unseres Hauses,
am Rheinknie zwischen Mainz und Bingen liegt Gau-Alges-
heim. Dort wachsen an den sonnigen Hängen in den besten 
Lagen unsere Reben. Bedingt durch eine Viel  zahl von unter-
schiedlichen Böden ist es möglich, verschie dene Rebsorten  
optimal anzubauen. Diese sorgen für Abwechslung und 
bringen zugleich eine Vielfalt an typischen Weinen in unser 
Angebot. In unserem Familienbetrieb werden die Trauben 
sorgfältig geerntet, fachkundig und natürlich zu Wein aus-
gebaut. Dies garantiert sortentypische, harmonische Weine 
von bester Qualität.
Überzeugen Sie sich. Gerne heißen wir Sie in unserer
gemütlichen Weinprobierstube willkommen.

Ihre Winzerfamilie Dengler
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Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt 
mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforder liche Lebensalter 
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Überzeugen Sie sich. Gerne heißen wir Sie in unserer
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